*Consulis . . Fumos Falernos, hoc est vina quæ sumum bibere sunt instituta ut loquitur Horatius:*

Amphore vinum bibere institue.

Vnde recte ea vina fumos vocabant.

13 S E D *bene Messalam*) Ouidius:

*Et bene te, bene me patriæ pater, optime Cæsar.*

Melius tamen, Et bene Messalæ. Ouidius:

*Et, bene, dic dominæ, bene cum quo dormiet illa.*

Tamen vtrumque admitti potest: neque vtrouis modo legas, magnopere labore.

16 ET magna intonsis gloria victor ades ) Mendum est in  
hac lectione. Nam quid est, intonsis? Non dubito Tibul-  
lum scripsisse:

*Et magna intonantis gloria victor aus*

Huc ades. -- Nam scriptum erat, abis. ex quo fecerant, ades. Quidius:

*Hoc apud intonsos nomen habebat auos.*

g. 107, I AGRICOLA *adsiduo primum satiatus*) *Lego,*  
*Lassatus*--

*D V X I T ab arte choros*) Legendum, *ab arce. intelligit*  
*αὐτὸν Atheniensium.* Primum chori in oppido introducti.  
a quo αἴσιοὶ ἀγῶνες. qui Baccho siebant. propterea hic  
mentio Bacchi. qui Aristophanem & veteres Grammati-  
cos. item incomparabiles patris mei Poetics commenta-  
rios legit. nunquam mirabitur. quare Bacchi mentio hic  
iniecta est. Non enim aduerterunt Tibullum hic initia  
Tragœdiæ ordiri. præfertim quin hircum datum in pra-  
mum dicat. a quo τραγῳδία. dicta. Hoc enim est. quod  
subiungit:

*Huic datus e pleno memorabile munus ouili*

*Dux pecoris hircus, duxerat hircus oves.*

<sup>8</sup> DUXERAT *hircus ones*) Ita olim adolescentes emendauimus. Pausanias Arcadicis: ταῦς δὲ ποιμανεῖς οὐκέπειροι ὑπὸ δίησε κατεργάσθησαν ποιμανεῖς οὐκέπειροι γενέσθαι.

16 ET appulso tela sonat latere.) Lege, ex appulso tela sonant

latere. *appluso* pro *apploso*. Tela numero plurali sunt istonis instrumenta. Valerius Flaccus libro tertio:

*Dat pietas auro, atque ardentes murice vestes.*

*Quas rapuit telis formosa vocantibus austris*

*Hypspyle -- De hoc & libro primo diximus.*

32 *E t procul ardentes hinc precor ] Liber noster, hinc procul, est enim procul procul. Supra, Stet procul, aut alia stet procul ante via, procul procul este profani. ἐκαὶ ἐκαὶ ὅτις αἱ τέλει*  
Callimachus.

Pag. 108, 3 *A v t etiam sibi quisque palam ] Mirum hanc veteribus superstitionem fuisse, ut non nisi taciti vota conciperent. Infra:*

*Opat idem iuuenis, quod nos, sed tutius optat.*

*Nam pudet haec illum dicere vota palam. Item:*

*Illa aliud tacita iam sibi mente rogat. Martialis:*

*Si quis erit recti custos, imitator honesti,*

*Et nihil arcano qui roget ore deos. In Satyra:*

*At bona pars populi tacita libabit acerra. Item:*

*Haud cuius promptum est, murmur tacitosque susurros*

*Tollere de templis, & aperto viuere voto.*

21 *I A M reor hoc ipso edidicisse deos ] Pendet a superiori animaduersione, quod taciti vota illa immurmurarent.*

30 *H V C veniat natalis avis ] Avis est cornix, quam cordia symbolum veteres in nuptijs inuocabant. Quod conuenit ei, quod iam dixit:*

*Flauaque coniugio vincula portet amor.*

*Ælianus de animalibus: ἀνθρώπῳ τοῖς πάλαι καὶ ἡ τοῖς γένεσι μὲν τὸ οὐρανοφόρον τὸν κοράλλιον καλεῖν, σωματικὰ διηγοῦσις τὸν τοῖς σωμιοῦσιν διπλόν παγδανίαν οἰδόντες. Natalem dixit a Iunone quæ Natalis est dea, & nuptialis, & cuius ea ales in tutela est. unde & Moneta congregata eius avis diciatur, quia Iuno Moneta cognominatur. Iuno igitur καὶ γένεσις εἰς ταῦτα συνίσταται.*

Pag. 109, post vers. 14 *I P S E deus solitus stabulis ] Ut Tibullus hos quatuor versus vñquam fecerit? vt hac barbarie ille se contaminarit? Minime gentium. apage apage ista sterquilinia ab hoc puro sacello. Quos verius vt ego subditissime esse facile odoratus sum, ita miror a doctis viris, quia*

hunc poetam adeo triuerunt, hoc nunquam animaduersum esse. Quare eos audacter deleas licet, ut illuc, vnde malum pedem tulerunt, redeant, & eos rupices magistri in suis scholis misellam iuuentutem doceant. Eos autem hue inculcarant, qui putabant sensum abruptum esse. at quam bene cum suis egregijs illis versibus continuariint, ipsi viderint. Nam sane Tibullus nunquam scripsit versus

*τισσονοίς, βαρβαροῖς, καὶ ανακούγοις.*

32 FABVL A sit manu[m] quam sine amore deus ] Post hoc pentametrum iungendum est illud cum sex sequentibus distichis, AT TIBI DVRA SEGES. Nam quatuordecim illa disticha interiecta alio pertinere docebimus antequam hunc secundum librum e manibus amittamus.

Pag. 110, 1 A T tibi dura seges Nemesis que abducis ab urbe ] Q V A E non Q V I legendum esse vetus scriptura docet. Nam quod docti viri censem absurdum terra hic legi, quem sit idem, inquit, cum segete, vnde pro terra, tecla legunt: quum igitur ita censeant, sciant illi nihil mutandum esse. Nam recte dicitur, O seges, terra persoluat tibi nulla semina. Quid enim absurdum hic inuenierint, quod eorum eruditas aures offendat, non video. Nam seges & pro terra sata, vt apud Virgilium, & pro aruo, vt apud cun- dem ponitur, & apud Ennius Ecuba:

Et si in segetem sunt deteriorem dat*e*  
Fruges, tamen ip*s*e suapte natura entit*e*.

Poeta enim Græcus, vnde ip*s*e suam mutuatus est Tragœ-  
diam, antea dixerat:

— ἐποιεῖ δύνοντος, εἰ γὰρ μὴ κακὸν  
πλοῦσα καρπούς θέτειν, οὐσαζων φέρει  
χειρὶ δ' ἀμυδρόθεο', &c.